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Especi fi cacao

Receitas Correntes
Receita Tributaria

| npost os

I npostos sobre o Patrinonio e a Renda

| PTU

I np. S/ Renda e Prov.de Qual quer Natureza
Retido nas Fontes - Trabal ho

1 TBI

I npostos sobre a Producao e a Circul acao
I mposto s/ Servicos de Qual quer Natureza
I mposto s/ Serv.de Q. Natureza-Prefeitura
I mposto s/ Serv. Q. Nat ureza- Si npl es Nac.

Taxas

Taxas pel o Exercicio do Poder de Policia

Taxa de Fisc. de Vigilancia Sanitaria
Taxa Licenca p/ Func. Estab. Com,Ind.e PS
Taxas pel a Prestacao de Servicos

Taxa de Linpeza Publica

Taxa de Linpeza de Vias Publicas

Taxa de Col eta e Renbcao de Lixo

Qutras Taxas pela Prestacao de Servicos
Taxa de Conserv.de Vias e Logr. Publicos
Taxas do Corpo de Bonbeiro

Recei tas de Contri bui coes
Contri bui coes Soci ai s
CONTRI B. PREVI DENC. AO REG ME PROPRI O
Contri bui cao de Servidor Ativo Givil
Contrib. Servidor Ativo Civil Prefeitura
Contribui cao Servidor Ativo Civil SAAE
Contribuicao Serv. Ativo Civil da Camara
CONTRI B. CUSTEI O SERV. |LUM PUBLICA

Recei ta Patri noni al

Receitas de Val ores Mbiliarios
Di vi dendos
Di vi dendos
Renmuner acao de Depositos Bancari os

Remuner acao Depositos Recursos Vincul ado
Rec. Renmun. Dep. Banc. Rec. Vi nc. - FUNDEB

Rec. Renmun. Dep. Banc. Rec. Vi nc. - Fundo Saude
Rec. Rem Dep. Banc. Fundo Minc. Saude

Rem Dep. At encao Basica - PAB-c/58040-6
Rem Dep. Qualis Mais - Estado

Rem Dep. Vi gi | anci a Saude c/5570-0

Rem Dep. Medi canent os At . Basi ca-c/ 8829-3
Rem Dep. Medi a Alta Conpl ex. c/ 58041-4

Rem Dep. Banc. | ncent . Reabi | . Psi cosoci al
Rec. Renmun. Dep. Banc. Rec. Vi nc. - MDE

Rec. Rem Dep. Banc. Man. Des. Ensi no- MDE- Tes.
Rec. Rem Dep. Banc. Sal ari o Educacao

Rec. Dep. Banc. Conv. Tr ansp. Al unos Est ado
Rem Dep. PNATE C/ 7635- X

Rem Dep. Cl DE c/ 7725-9

Rec. Renun. Qutros Dep. Banc. Recursos Vinc.
Rec. Rem Dep. Banc. Mer enda Est ado

da Receita#
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Especi fi cacao

Rec. Rem Dep. Banc. Mer enda PNAE

Rec. Rem Dep. Banc. Vinc. Multa Transito

Rem Dep. Banc. Cor po de Bonbeiro

Rem Dep. | GD Bol sa Fam | .c/8890-0

Rem Dep. Rec. PAI F-BB C/ 11270- 4

REM PROGR. PROTECAO SOCI AL BASI CA ESTADO

Rem Dep. Rec. | GD- SUAS- BB- 11555- X

Rem Dep. Banc. PVS- Pi so Bas. Vari avel

Rermun. Deposi t os Recursos nao Vincul ados

Rermun. de Qutros Dep. Rec. nao Vi ncul ados

Rec. Rem Dep. Banc. Nao Vinc. Prefeitura

Rec. Rem Dep. Banc. Nao Vi ncul ado- SAAE

Rem dos Invest.do R P do Servidor

Rem dos Invest.do R P.Serv. Renda Fi xa
Receita de Concessoes e Perm ssoes

Rec. de Conc. Perm- Dir.Uso Bens Publi.

Qutras Rec. de Concessoes e Pernissoes

Concessao de Uso Cai xa D agua- Ant ena

Receita de Servicos

Servi cos de Transporte

Servi cos de Transporte Rodoviario
Transporte de Escol ares

Serv. Capt acao, Aducao, Trat, R e Di str. Agua
Serv. Col et a, Transp, Trat. e Dest.F. Esgot os
Servi cos de Ceniterio

Servi cos de Religanmento de Agua

Qutros Servicos

Servi cos de Expedientes- Prefeitura
Servi cos de Expedi entes do SAAE

Transferencias Correntes

Transferenci as | ntergovernanentais
Transferencias da Uni ao

Partici pacao na Receita da Uni ao
Cot a- Parte do FPM
Cot a- Parte do FPM Adicional 1% Ec 55
Cot a- Parte FPM Adi ci onal 1% EC 84/ 2014
Cota-Parte do I TR
Transf . Conp. Fi nanc. p/ Expl oracao Rec. Nat.
Cot a- Part e Fundo Especi al Petrol eo- FEP
Transf. Rec. do SUS- Repasses Fundo a Fundo
Medi a Alta Conpex. (Fundo Nac. Saude- FNS)
Pi so de Atencao Basica Fixo(PAB FI XO
Agente Conunitario de Saude-ACS
Teto Munici pal Rede de Saude Ment a( RSME)
Estrategi a de Saude da Fanilia

Prog. Assi st . Far naceuti ca Basi ca
Prograna de Saude Bucal
TETO MUNI Cl PAL REDE BRASIL S/ M SERI A
PROGRAMA MELHORI A ACESSO QUALI DADE- PMAQ
Pi so Fixo Vigilancia Prom Saude( PCVPS)
Tet o Muni ci pal Rede Cegonha

Progr. Leite Materno

Piso Fixo Vig.Sanitaria-Parte ANVI SA
Piso Fixo Vig.Sanitaria-Parte FNS

da Receita#
Anexo 2, da Lei
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Especi fi cacao

Transferencias de Recursos do FNAS

PBV- Serv. Conv. Fort. de Vincul o

Transferencias de Recursos do FNDE

Transferencias do Sal ari o- Educacao

Transferencias Diretas do FNDE ao PNAE
FNDE/ PNAEF- Mer enda Fundanent al

FNDE/ PNAEC- Mer enda Cr eche

FNDE/ PNAEP- Mer enda Pre- Escol ar

FNDE/ PNAE- Mer enda EJA

FNDE/ PNAEM Mer enda Ensi no Medi o

FNDE/ PNAEE- MERENDA EDUC. ESPECI AL

Transf.Diretas do FNDE ref. Prog. PNATE

Transporte Escol ar PNATE- Ensi no Fundam

Transporte Escol ar PNATE- Educ. | nfanti |

Transporte Ecol ar PNATE- Ensi no Medi o

Transferencia Financeira do | CV5- Deson.

Qutras Transferencias da Uni ao

Conp. Fi nanc. Esf orco Exportadores- FEX

Transf erenci as dos Estados

Partici pacao na Receita dos Estados

Cot a-Parte do | CMS

Cota-Parte do | PVA

Cot a-Parte do | Pl sobre Exportacao

Cot a-Parte da Contriuicao da Cl DE

Transf. Cot a- parte Conpensacao Fi nanc.25%

Cot a- part e Conp. Fi nanc. Recursos Hidricos

Cota-parte Ro alties-Conp.F.p/Prod. Petr.

Transfrencia de Rcursos Estado Destinada
Programa Qualis Mis

PAB- Est adual

Qutras Transferencias dos Estados

Auxilio para Merenda Escol ar

Transferencias Multigovernanentais

Transferencia de Recursos do FUNDEB
Transferencias de Conveni os

Transf.de Conveni os da Uniao e suas Ent.

Transf. Conv. Uni ao Dest. ProgramasA. Soci al
PAI F- Progranma Atencao Integral a Familia
Programa 1 GD-Bol sa Fanilia

Programa | GD- SUAS

Progr. Protecao Soci al Especi al

Progr. Protecao Soci al Basico

Tr ansf. Conveni os Estados, DF e suas Ent.

Transf. Conveni o dos Estados para o SUS
Prograna de dicenia

Transf. Conv. Est ados Dest. Progr. Educacao

Transporte de Al unos-Ensi no Fundanent al

Qutras Transf. de Conveni o dos Estados
Progr. Prot. Social Basica-Fortal.Fanmlia
PROG. DE PROT SCOCI AL ESPECI AL- CASA ABRI GO

Qutras Receitas Correntes

Miltas e Juros de Mra

Mul tas e Juros de Mora dos Tributos
Mul tas e Juros de Mora do | PTU

Mul tas e Juros de Mora do |SS
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Especi fi cacao

Miltas e J.Mora de Qutros Tributos
Miltas e Juros de Mora de Qutros Tributo
M J. Mora Taxa Lic. Fi sc. Funci onanment o

M J. Mora Taxa de Linpeza Publica

M J. Mora Taxa de Renpbcao de Lixos

M J. Mora Taxa Cons. Vias Publicas

M J. Mora Taxa Corpo de Bonbeiro

Qutras M Juros Mira Qutros Tributos
Multas e J. Mora Divida Ativa de Tributos
Multas e J. Mora Divida Ativa do | PTU
Multas e J. Mora Divida Ativa do |ISS
Mult.J.MDiv.At. de Qutros Tributos

M J. Mora D. A Lic. Fi sc. Funci onanent o

M J. Mora D. A Li npeza Publica

M J.Mra D. A Renpcao de Lixo

M J. Mra D. A Cons. Vias Publicas

Qutras MJ.Mra D. A de Qutros Tributos
Mult.J.MDiv.At. de Qutras Receitas
Qutras Multas J.MDiv.At.Qutras Receitas
Qutras Mult.Jur.Mra Div.At. Qutr.Rece.
Milta e Juros de Mdra Div.Ativa de Agua
Milta e Juros de Mora Div. Ativa Esgoto
Mul tas e Juros Mora de Qutras Receitas
Qutras Multas e Juros de Mra

Milta e Juro de Mora Serv.de Agua

Milta e Juros de Mra Serv. Esgoto

Mil tas de Qutras Origens

Mil tas Previstas na Legislacao Transito
I ndeni zacoes e Restitui coes
Resti t ui coes

COVPENS. FI NANC. REGQ ME GERAL RPPS

PRI NCI PAL

Qutras Restituicoes

Qutras Restituicoes - Prefeitura

Qutras Restituicoes - Saude

Receita da Divida Ativa

Receita da Divida Ativa Tributaria
Receita da Divida Ativa do | PTU

Receita da Divida Ativa do |ISS

Receita da Divida Ativa Qutros Tributos
Rec.Div.At. Qutros Tributos - Principal
Receita da Divida Ativa nao Tributaria
Receita Div.Ativa Nao Tributaria

Rec. Di v. At. Nao-Tribut. Qut. Receitas
Receita Divida Ativa de Agua

Receita da Divida Ativa de Esgoto

Recta. Div.Ativa Nao Tributaria-Prefeit
RECEI TA APORTE AMORT. DEFICI T ATUARI AL
Recei tas Diversas

RECEI TA DE ONUS DE SUCUMBENCI A DE ACCES
HONCRARI OS DE ADVOGADCS

QUTRAS RECEI TAS

ATUALI ZACAO MONETARI A DA DI VI DA ATI VA DO
ATUALI ZACAO MONETARI A DA DI VI DA ATI VA DO
ATUALI ZACAO MONETARI A DA DI VI DA ATI VA DE
ATUALI ZACAO MONETARI A DA DI VI DA ATI VA NA

4.320/ 64

Desdobr anment o

73

AP PP PR PR oo

. 000, 00
. 000, 00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

. 000, 00
. 000, 00
357.

500, 00

. 000, 00
. 600, 00
282.

900, 00

6. 700, 00

. 000, 00

8. 600, 00

65.
65.

179.
83.
83.
96.
76.
20.

1. 243

374

492

762

. 000, 00
253.
90.
90.
90.
66.
24.
37.
37.
37.

600, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
500, 00
500, 00
200, 00
300, 00
000, 00
000, 00

500, 00
500, 00
500, 00
000, 00
000, 00
000, 00

. 100, 00
814.
55.

000, 00
000, 00

. 100, 00
374.
492.

100, 00
000, 00

. 000, 00
492.
198.

96.
198.

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

. 800, 00
. 800, 00
. 200, 00
16.
. 000, 00

19.
184.

000, 00

000, 00
200, 00

Font e

179. 500, 00

1. 735. 100, 00

6. 759. 700, 00
769. 000, 00

Nat ur eza
Da Receita



Estado de Sao Paul o

Prefeitura Minici pal

Resunp Ceral da Receita#

de Candido Mdta

Uni dade Gestora: CONSOLI DADO

Codi go

PR PR REE
NN NN NN
NN NN NN
A

N N NN NN NN NN
NN N NNDNNNNO

PP PR PP P OO
© 000 0000 o0 oe

N
©

©
©
°

01.
01.
36.
01.
01.
01.

°©

0. 99.
0. 99.
99.

00.
00.
00.
29.
29.
29.
29.
29.
99.
99.

00.
0. 41.
0. 42.

02.
05.
00.
01.
02.
04.

99.
99.
99.

00.
00.
00.
00.
01.
01.
01.
01.
00.
00.

00.
00.
00.

00.
01.
02.

00.
00.
00.
00.
00.
01.
02.
03.
00.
01.

00.
00.
00.

Tot al

00
00
00

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00

00

00

Ge

Especi fi cacao

OUTRAS RECEI TAS
Recei tas Eventuais
Enol unent os

Receitas Correntes Intra-O camentaria

Recei tas de Contribui coes
Contri bui coes Soci ai s

CONTRI B. PREVI DENCI ARI AS REG ME PROPRI O
CONTRI BUI COES PATRONAI S- ATI VO CI VI L
Contri bui cao Patronal Serv.Ativo-Pref.
Contri bui cao Patronal Serv.Ativo-Cam
Contri bui cao Patronal Serv.Ativo-SAAE
OUTRAS CONTRI BUI COES SOCI Al S
Receita Taxa 2% Custei o RPPS

Receita de Servicos
SERV CAPT. , ADUCAO, TRATAM RESERV DI S AGUA

SERV COLETA, TRANSP, TRATAMENTO E DESTI N

ral ... o oo

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00
00
00
00
00
00

Co
Co
Tr
Co
Co
Co

ta-Parte do FPM
ta-Parte do I TR
ansferencia Financeira do | CV5-Deson.
ta-Parte do | CMs
ta-Parte do | PVA

ta-Parte do I Pl sobre Exportacao

Total de Deducoes.......

Total da Receita Liquida..

Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobr anment o

542. 000, 00
21.000, 00
521. 000, 00

4.157. 400, 00
4.157. 400, 00
3.769. 200, 00
133. 100, 00
255. 100, 00
662. 700, 00
662. 700, 00

4.200, 00
2.600, 00

3.937. 000, 00
66. 500, 00
28. 800, 00

5. 430. 000, 00

750. 000, 00
42.000, 00

101. 220. 000, 00

Font e

4.820.100, 00
4.820. 100, 00

6. 800, 00

Nat ur eza
Da Receita

4.826.900, 00

111. 474. 300, 00
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Resumo

Receita Tributaria

Recei tas de Contri bui coes
Recei ta Patrinoni al

Recei ta de Servicos
Transferencias Correntes
Qutras Receitas Correntes

Total Receitas Correntes

Receitas de Contribui coes
Receita de Servicos

Total Receitas Correntes Intra-Orcane

Total GCeral

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB

Total das Deducoes

Total da Receita Liquida

ita#
, da Lei

> o &N

4.320/ 64

. 000, 00
. 000, 00
. 600, 00
. 200, 00
. 800, 00
. 800, 00

. 400, 00

. 100, 00
. 800, 00



